
..DPUBLIQI'E DU BENIN_&&_
FRATERNITE. JUSTICE - TRAVA]L

----&&--
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Vu

Vu

DECRETNo20T6-r9; DU 1er AVRrL 2016

Portant promotions et nominations à titre
exceptionnel et ciül dans l'Ordre du Mérite
Social

LE PRESIDENT DE LA REPUBTIQUE

CHEF DE L'ETAT
CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAT DU BENIN

la proclamationle29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi no 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National
du Bénin et la loi n'2002-'1,7 du 07 février 2007 qui l'a modifiée et
complétée;

la loi no 87-079 du 21 Septembre 7987 portant création de l'Ordre du
Mérite Social ;

le décret n" 2016-125 du
Gouvernement;

10 mars 2016 portant composition du

le décret n" 2073-265 du 12 juin 2013 portant nomination de Monsieur
Roger Imorou GARBA en qualité de Vice -Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin;

les décrets n" 99-243 du 14 mai 1.999 et 2013-390 du 26 septembre 2013
portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

la lettre n'208/PR/SGG/SGAG3/C du24 mars 2076 ;

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

Vu

Vu

1,

T

Vu

0t

Vu

Vu

Vu

Vu

la loi no 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin;

le décret n" 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de Madame

Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du
Bénin;



0l

Article 1."': sont promues à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre du Mérite Social

pour prendre rang de la date de leur réception dans l'Ordre, les personnalités

béninoises dont les noms suivent:

[ - Comman deur de l'Ordre du Mérite Social

Monsieur ATIOGBE Comlan Marcel (Officier/OMS Décret n' 2005-499 du

12/08/2005).

II -Officier de l'Ordre du Mérite Social

Mesdames:

AHOUISSOUSSI Hubertine, (Ancien Chevalier/ OMS, Décret n" 2008497 dt
29 Août2008);

ALLIDE ]ocelyne, (Ancien Chevalier/OMS, Décret n"2008497du 29 Août

2008).

Monsieur GBOKPEHOUN Valentin (Chevalier/oMS Décret n" 2010-313 du

2e/06/2010)

Article 2 : sont nommées à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre du Mérite Social

au grade de Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception dans

l'Ordre, Ies personnalités béninoises dont les noms suivent :

Mesdames:

- HOUNSAJustine

- KPOFONDE Victoire

- DOVONOU CARRENA Marie Georgette

Messieurs:

KAKPO Désiré

AFFO LIGAN Raïma Abdou

CHABI Oyébissi Richard

BIO MASSOU Mouftali
2

I&

DECRETE



0l

FANOU Darius

SEÏDOU ALFA B. ISKiIOU

ZOUNNON fean

HOUANSOU Guy

GOMEZ Pascal

GBAGUIDI Galber Eugène

GATTA ASSOUMAAminou

SANWEKOUA Théophile

ETCHIHA Marc Cokou

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié au journal officiel.

Fait à Cotonou, le 1.. avril 2ot6

Par le Président de Ia République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

La Grande Chancelière de
l'Ordre N onal u Bénin,

Ampliations: PR4-AN 4-CCZ - CS 2 - HCI 2-HAAC2-CES2-MINISTERES26-GCONB20-SGG4-
DEPARTEMENTS 72 -DPE- DCC-INSAE3-lGE-CSM-DCCT3-BN-DAN-ONIP3-UNB-FASIEP-ENA3-IORB2-
INTERESSES 20.

^l
3

db

Dr. Boni YAYI


